

KẾ HOẠCH

**Phát động phong trào thi đua về cải cách hành chính
trên địa bàn xã Phú An năm 2019**

Căn cứ Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 – 2020; Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thị xã Bến Cát về công tác cải cách hành chính năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thị xã Bến Cát về phát động phong trào thi đua về cải cách hành chính thị xã Bến Cát năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2019 của UBND xã Phú An về thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Phú An năm 2019,

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của UBND xã Phú An về việc phát động Phong trào thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2019, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019),

Ủy ban nhân dân xã Phú An xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã Phú An năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Động viên tinh thần của đội ngũ cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách và nhân dân trên địa bàn có những hoạt động cụ thể, thiết thực vào phong trào thi đua cải cách hành chính, nhằm xây dựng nền hành chính trong sạch, vững mạnh, thông suốt, hiện đại, hiệu lực, hiệu quả góp phần hoàn thành thắng lợi các mục tiêu năm 2019 và giai đoạn 2016-2020 của xã Phú An.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các ban, ngành chuyên môn xã trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính trên địa bàn xã Phú An.



- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính.

2. Yêu cầu

Phong trào thi đua phải được triển khai rộng khắp, thường xuyên, phát huy sự sáng tạo trong công tác cải cách hành chính, nhất là cải cách thủ tục hành chính, áp dụng các mô hình, cách làm hay trong công tác cải cách hành chính.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHÍ

1. Đối tượng thi đua

Tất cả cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách và nhân dân trên địa bàn xã.

2. Một số tiêu chí thi đua

a. Đối với tập thể

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ, nghĩa vụ đối với Nhà nước.
- Nội bộ đoàn kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở và tổ chức tốt các phong trào thi đua trong cơ quan.

- Chấp hành tốt các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống tham nhũng.

- Có những sáng kiến, cách làm hay về công tác cải cách hành chính.

b. Đối với cá nhân

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ, nghĩa vụ công dân.

- Có phẩm chất đạo đức tốt; đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Tham mưu thực hiện tốt công tác cải cách hành chính.

- Có những sáng kiến, cách làm hay về công tác cải cách hành chính.

III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. Hình thức và số lượng khen thưởng

- Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã.

- Số lượng khen thưởng: 01 tập thể và 02 cá nhân

2. Tổ chức thi đua

- Thời gian phát động thi đua kể từ ngày ban hành kế hoạch phát động thi đua đến ngày 31/12/2019.

IV. KINH PHÍ KHEN THƯỞNG: Từ nguồn kinh phí thi đua, khen thưởng của xã và các nguồn kinh phí khác theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn phòng thông kê, cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng, cải cách hành chính

Tổ chức triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách và nhân dân trên địa bàn xã thực hiện.

2. Công chức Tài chính kế toán: tham mưu bố trí nguồn kinh phí khen thưởng theo quy định.

3. Đài truyền thanh xã: tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đưa thông tin và nêu gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trong phong trào thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính năm 2019.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các ban, ngành, đoàn thể xã căn cứ tính chất, nhiệm vụ, nội dung của phong trào thi đua để phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân trong việc vận động các đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng và thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả thiết thực là động lực tác động tích cực trong việc thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội của địa phương.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính xã Phú An năm 2019./.

Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ thị xã;
- TT. Đảng ủy - TT. HĐND xã;
- Các ban, ngành chuyên môn, đoàn thể xã;
- Trưởng BLĐ 05 ấp;
- Lưu: VT.

R



CHỦ TỊCH

Lê Nguyễn Thanh Bình



